
平成２８年４月吉日 

空手関係者各位 

                             大 阪 学 芸 高 等 学 校 

空手道部顧問  森松 浩毅 

        近藤 永  

                                                            

大阪学芸空手道部 合同練習会の開催のお知らせ 

 

拝啓 陽春の候、皆様に於かれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動並びに空手道部に対してのご指導ご支援ありがとうございます。今

後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

さて大阪学芸高等学校空手道部は３月下旬に北海道で行われた全国高校選抜大会で女子

個人組手３位、男子団体形３位、男子団体組手５位など８種目中４種目で入賞を果たし、

２０年連続出場で表彰もされました。また４月からは中高合わせて３８名の新入生を迎え、

総勢７０名の部員で日々練習に励んでいます。 

 つきましては、現在の活動について知っていただき､学芸の空手道部に興味や関心を持っ

ていただける方を増やしていきたいと考え､合同練習会を実施しています。本校の受験を考

えておられる方、学芸について知りたい方を含め多くの皆さんに参加してほしいと思って

おりますので､道場の生徒さん､保護者の方々にご紹介いただければと思っております。 

この内容につきましては今まで学芸空手道部にご指導ご支援くださった方々を中心にお

知らせさせていただいております。何卒宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

 

１．名称 クラブ体験･見学会(合同練習および練習試合)  

２．日時 第 1回 5月  1日(日) 10:00～15:00  中学生対象     

          第 2回 6月 18日(土) 10:00～15:00  中学生対象      

     特別回 6月 19日(日) 11:00～16:00  小学生(4年以上)対象  

         ※特別回については、附属中学校の学校説明会の中のクラブ体験とし 

て実施しますので、下記まで事前申込が必要です。申込みフォーム 

は、(https://www.osakagakugei.ac.jp/junior/)に後日掲載します。 

     第 3回 7月17日(日) 小学生(1～6年)および中学生対象 (定員 300名) 

<１部> 10:00～12:00  本校 OBOGによるセミナー形式《予定》 

<２部> 13:00～16:00  練習試合(組手)、合同練習(形) 

    ※各回とも昼休憩あり、午前のみ、午後のみの参加も可 

３．場 所 大阪学芸高等学校南館１階体育館・西館４階ダンス室など 

４．持ち物 空手道着、防具類(組手練習希望者)、タオルなど 

５． 申込み 第１・２・３回については、下記の申し込み宛てに FAXまたはメール 

してください。 

    FAX   : 06-6693-5172                

E-mail: gakugei_karate558@yahoo.co.jp  大阪学芸 近藤 宛 

※ 練習終了後、進学に関する説明会(附属中学校・高等学校)を予定しています。 

※ 遠方から来られる方で宿泊希望の方は学校内の施設に前日宿泊も可能ですのでご連

絡ください。  

◎ 本件に関する問い合わせは、大阪学芸 近藤(090-7115-5888)まで 


